curso se realizará para un máximo de 150 personas, de las cuales las primeras 50 que se inscriban, 

serán absorbidas en forma gratuita por la Fundación y  los restantes 100 inscriptos serán abonados 

por la Municipalidad de Lanús; 

Que, la Municipalidad de Lanús se obliga a abonar a la Fundación la suma de $ 

170.000 (PESOS CIENTO SETENTA MIL) mensuales, por los servicios detallados precedentemente, 

durante el período comprendido entre el mes de mayo a noviembre, inclusive, del año en curso, 

ascendiendo a las suma total $ 1.190.000 (PESOS UN MILLON CIENTO NOVENTA MIL); 

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica, emitió su dictamen al respecto; 

Que, la Dirección General de Presupuesto cumple en informar que la erogación 

correspondiente deberá imputarse a la Jurisdicción 04 - Categoría Programática 33 - Partida 3.4.9 - 

F.F 1.1.0, del Presupuesto de Gastos Vigente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase  a abonar  la suma total de $ 1.190.000 (PESOS UN MILLON CIENTO NOVENTA 

MIL), correspondiendo el pago de $ 170.000 (PESOS CIENTO SETENTA MIL) mensuales, durante el 

período comprendido entre el mes de mayo a noviembre, inclusive, del año 2021, en virtud del 

Convenio suscripto entre la FUNDACION GENERACIÓN 2025, CUIT N° 30-71629767-1 y la 

Municipalidad de Lanús. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -